

ادعای اماراتی‌ها مبنی بر تهدید کاروان ایران

اماراتی‌ها مدعی شدند کمیته بین‌المللی پارالمپیک، کاروان ایران را تهدید به اخراج از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو کرده است. به گزارش تسنیم و به نقل از سایت اماراتی «ارم نیوز»، کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) کاروان ایران را به دلیل درج شعار تحریک‌آمیز علیه کشورهای حوزه خلیج‌فارس، تهدید به اخراج از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو کرد. روی لباس و ساک‌های ورزشی کاروان منا، نقشه کشور ایران به همراه مرزهایش با کشورهای همسایه از جمله عربستان نقش بسته و نام «خلیج فارس» به زبان انگلیسی هم روی آن خودنمایی می‌کند. کمیته سازماندهی مسابقات به نمایندگی از IPC از مسؤولان کاروان ایران خواسته در ادامه مسابقات از لباس‌های منقش به این طرح استفاده نکنند و با لباس‌های ساده‌تر به رقابت بپردازند. نمایندگان عربستان در ریو به این موضوع به طور رسمی اعتراض کرده‌اند و گفته‌اند حرکت کاروان ایران مغایر با قوانین و مقررات بین‌المللی است و آنها نباید مسائل سیاسی، قومی و مذهبی را وارد ورزش کنند و به رقبای‌شان احترام بگذارند. محمد الخریجی، دبیر کمیته پارالمپیک عربستان در این رابطه گفت: خوشحالم که خبر حذف طرح کودکانه ایرانی‌ها از خلیج (فارس) و نقشه کشور ما از لباس‌های آنها می‌شنویم اما بی‌صبرانه منتظر مجازات آنها هستیم که قوانین و مقررات کمیته بین‌المللی پارالمپیک را نقض کرده‌اند. همچنین در حال کار و هماهنگی با برادران خود در شورای همکاری خلیج (فارس) هستیم تا مانع تکرار چنین حرکتی از جانب آنها (ایرانی‌ها) در رقابت‌های ورزشی دیگر شویم.

■ ■ ■

وادا صحت سومین سری اسناد منتشره هکرها را تأیید کرد

اژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ (WADA) صحت سومین سری از اسناد منتشره توسط هکرهای گروه فانسی بیر را تأیید کرد. هکرهای گروه فانسی بیر پس از ورود به سیستم‌های رایگانی اسناد ورزشکاران دوپینگی در اژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ و انتشار آن در ۳ نوبت اعتبار این نهاد و زد و بندهای آنها را با ورزشکاران مطرح و مدال‌آوران المپیک‌های ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو را زیر سوال بردند.

WADA در بیانیه خود بر همکاری با شرکت‌های معتبر بین‌المللی و متخصصان جهت حراست از سیستم‌های رایگانی مدارک ورزشکاران مختلف تأکید کرد. گروه فانسی بیر روز (جمعه) اسامی ۱۱ ورزشکار مطرح از ۵ کشور جهان را منتشر کرد که با اجازه و اطلاع WADA دوپینگ کردند. این دسته از ورزشکاران در المپیک ۲۰۱۶ ریو نیز به مدال‌های متعددی دست یافتند اما انتشار اسناد توسط هکرها باعث شد تا ارتباطات پشت پرده آنها و اژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ افشا شود.

■ ■ ■

سان: گوآردیولا با مسی برای آمدن به منچستر سیتی مذاکره کرد
بنا به نوشته یک روزنامه انگلیسی، خالق تیمکی‌تاکا برای آوردن لیونل مسی به منچسترسیتی تلاش گسترده‌ای انجام داد. روزنامه سان در گزارشی که روز (شنبه) انتشار یافت، به موضوع کوشش بسیار «پپ گوآردیولا»، مسؤول فنی فصل جاری من سیتی برای جذب اعجوبه بارسلونا پرداخته است. براساس اعلام این نشریه، پپ به عنوان خالق تیمکی‌تاکا، مذاکرات زیادی با مسی انجام داد تا بلکه بتواند بازیکن خط آتش بارسا را راضی به حضور در من سیتی کند. در این گزارش عنوان شده سرمربی منچسترسیتی با آگاهی از مشکلات حقوقی مهاجم بارسا و مصدومیت وی، دنبال فرصتی برای جلب نظرش می‌گشت که ثمری نداد.

■ ■ ■

لیورپول در خانه چلسی به ۳ امتیاز شیرین رسید
قرمزهای انفیلد در پایتخت انگلیس کاری بزرگ انجام دادند و موفق به شکست چلسی شدند. تیم لیورپول در نخستین بازی هفته پنجم لیگ برتر انگلیس دست به کار بزرگی زد و در خانه چلسی مدعی به برتری ۲ بر یک دست یافت. لیورپول در این بازی توسط لاورن در دقیقه ۱۷ و هندرسون در دقیقه ۲۶ به گل رسید و تنها گل چلسی در دقیقه ۶۲ توسط کاستا وارد دروازه سرخپوشان میهمان شد. لیورپول ۱۰ امتیازی و در مکان چهارم جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس هم‌امتیاز چلسی رده سومی شد.

مهدی طاهر خانی: همیشه همینطور بوده؛ درباره برانکو نمی‌شود صریحا صحبت کرد و رای قاطعانه داد. اطلاق واژه بد، متوسط یا عالی به او راحت نیست. او تنها مربی یک دهه اخیر پرسپولیس است که این تیم را به ثبات کامل رسانده و دیگر خبری از باخت‌های تکراری و ناباورانه نیست. برانکو در یک‌سال و اندی که هدایت قرمزها را به عهده گرفته، توانسته با استفاده از تجربه‌اش تقریبا قرمزها را به منطقه آسایش برساند اما یادمان نرود که همین افسس‌ونگر با بعضی از تصمیماتش مانع قهرمانی پرسپولیس در لیگ قبل شد. آنها فقط محتاج تفاضل گل بهتر بودند اما در آخرین روز خبری از آتش‌بازی مقابل راه‌آهن سقوط کرده نبود. بدتر از آن در روزی که حتی یک مساوی مقابل نفت تهران هم می‌توانست آنها را قهرمان کند، با یک شکست عجیب روبه‌رو شدند.

قضاوت درباره برانکو ساده نیست. به او به هیچ وجه نمی‌شود انگ بد بوهن زد. پرسپولیس سال‌ها بود که هیچ شباهتی به تیم ویرانگر سابق نداشت ولی حالا برانکو چهره آنها را از نو ترسیم کرده است، البته همه چیز آنطور که باید و شاید هم مرتب نیست. می‌شود درباره کسب سهمیه و قرار گرفتن بین ۳ تیم نخست جدول در پایان لیگ شانزدهم با قطعیت حرف زد اما درباره قهرمانی نه همانطور که فصل قبل در ۲ گام آخر نتوانست یا نخواست ریسک کند. خطر کردن به صورت پیش فرض جایی در تفکرات محاسبه‌گر برانکو ندارد. از این رو در بسازی با نفت و در صورتی که ورزشگاه لبریز از تماشاگر قرمز بود، بدون ریسک سعی کرد بازی را در همان حالت مساوی نگه دارد و حملاتش را گذاشت برای دقایق پایانی. غافل از اینکه در آن دقایق خطر کردن تاوان بسیار سنگین‌تری دارد. به همین راحتی آنها باختند و کار به روز آخر کشید. همه مقابل راه‌آهن منتظر یک آتش‌بازی از اژانس بودند. مگر چه چیزی از دست می‌رفت؟ اما باز هم برانکو تا دقایق میانی نیمه دوم صبر کرد و سراغ خطر نرفت. بازی را برد اما نه با آن نتیجه‌ای که به او جام بدهند.

این برانکوست؛ مردی که در طول ۳ دهه اخیر نزدیک‌ترین فاصله را با قهرمانی جام ملت‌های آسیا داشت. در هیچ دوره‌ای آنقدر لایق آقای نویدیم که در چین با آن ستاره‌ها به جام نزدیک شدیم اما آنجا هم درست سر بزنگاه به‌خاطر یک اشتباه ساده ستار زارع، مجبور شدیم ۱۲۰ دقیقه میدانداری کنیم و در ضربات پنالتی بازنده بزرگ لقب گرفتیم. گذشته برانکو با تیم ملی و پرسپولیس لبریز از این بازی‌های سرنوشت‌ساز است و کم‌آوردن‌های جگرسوز البته از یاد نمانیم او راحت‌ترین صعود به جام‌جهانی را برای ما به ارمغان آورد و یک قهرمانی در بوسان.

■ **جابه‌جایی اشتباه بین احمدزاده و عالی‌شاه**
اما با این مقدمه طولانی‌که باید درباره

ردپای برانکو در تساوی ملال‌آور

ترمزی که یک بار جام را پراند



رفتارشناسی برانکو بیان می‌شد برسیم به داریی هشتاد و سوم. واقعیت داریی در همان سکوی‌های آبی خالی بود. جایی که به زعم سازمان لیگ بلیت‌هایش فروش شد اما خبری از هواداران استقلال نبود. همان‌هایی که در روزهای نخست حضور منصوریان در استقلال چند هزار نفری به تمرینات این تیم می‌رفتند. قبل از داریی ۲ دست‌شان را با نیامدن به استادیوم بالا بردند و معترف شدند؛ شانس زیادی برای بردن این پرسپولیسان نداریم.

بازی آنطور که باید و شاید جذاب از آب در نیامد اما اگر قرار باشد موقعیت‌های جدی ۲ تیم را روی کفه ترازو بیزیم به جرات می‌شود ادعا کرد قرمزها سرتر بودند. در آن سو روی اشتباه عجیب سیدجلال حسینی و بیرانوند، کاوه رضایی تا استانه گلزنی پیش رفت اما دستان بلند بیرانوند آن اشتباه را جبران کرد. به غیر از این شاید یک ضربه سر دیگر بود که دوباره کاوه در دقیقه ۸۰ زد و توپ به بیرون رفت. اما در این سو در ۲ مرحله طارمی و علیپور از فاصله ۲ متری نتوانستند دروازه استقلال را باز کنند. در صحنه‌های دیگر هم حمله‌وران قرمز براحتی می‌توانستند با ضربه سر دروازه رحمتی را باز کنند که باز هم این ضربات درست و حساب شده نبود.

استقلال و خط دفاعش متزلزل بود. اگر چه رابسون و حسینی در چند نوبت منجی دروازه شدند اما اشتباه همین‌ها بود که از طارمی و علیپور گل نزن بزرگ ساخت. استقلال تیمی نبود که برای

پروپوزی داریی به درون زمین آمده باشد اما برانکو باز هم احتیاط را بیش از آن چیزی که لازم بود در دستور کارش قرار داد. ۱۲ سال قبل در چین، اصرار او روی بازی دادن به ستار زارع مساله و دغدغه

اصلی فوتبال ایران بود و دست آخر روی همین تاکید عجیب، جام در چین پرید و حالا او در حالی که بهترین مدافع چپ فصل قبل لیگ را در اختیار دارد به صورت باور نکردنی روی محسن ربیع‌خواه اصرار می‌کند. مربی محافظه‌کار عوض اینکه روی گزینه دیگری در این منطقه فکر کند در حرکتی حیرت‌آور فرهاد احمدزاده دودنه را به منطقه چپ آورد تا به ربیع‌خواه بی‌تجربه کمک کند. عالی‌شاه هم به راست رفت. این داریی و داریی هشتاد و دوم را با یکدیگر مقایسه کنید، کاری هم به گل‌های رد و بدل شده نداشته باشید. بدون تردید پرسپولیس به‌رغم تقویت در مهره‌هایش، بازی به مراتب ضعیف‌تری را نشان داد. دلشلیش هم روشن بود؛ رامین رضاییان به عنوان بهترین دفاع خالی حال حاضر ایران که در تیم ملی به صورت ثابت بازی می‌کند، قربانی لجاجت پنهان برانکو و طاهری شده است و دیگر هیچ خبری از یوخاله سمت راست نیست. جایی که ۹۰ درصد گل‌های ۴ داریی گذشته از آنجا جان گرفت. عملکرد رضاییان در داریی هشتاد و دوم را با بسازی ماهینی در داریی جمعه مقایسه کنید. صد البته که اصلا قابل قیاس نیست. طبیعی هم هست؛ یکی بازیکن ثابت و تاثیرگذار تیم ملی است و دیگری در لیست ۱۰۰ نفره تیم ملی هم جایی ندارد. سلاویق مریبان متفاوت است اما تفاوت ۲ بازیکن آنقدر زیاد است که اصلا کار به سلیقه‌نکشد.

از نسوی دیگر فرهاد احمدزاده که همیشه به عنوان وینگر راست بازی می‌کرد و عملکرد درخشانی هم داشت، برای لاپوشانی ضعف مفرط محسن ربیع‌خواه به سمت چپ آمد و نمران‌ش فقط یک چیز شد؛ ضعف راست پرسپولیس که عالی‌شاه

از نسوی دیگر فرهاد احمدزاده که همیشه به عنوان وینگر راست بازی می‌کرد و عملکرد درخشانی هم داشت، برای لاپوشانی ضعف مفرط محسن ربیع‌خواه به سمت چپ آمد و نمران‌ش فقط یک چیز شد؛ ضعف راست پرسپولیس که عالی‌شاه

ورزشتنی

رمزگشایی از خالی بودن سکوهای استادیوم

یک نفر راست نمی‌گوید

علیرضا اشرف: داریی درحالی بر گزار شد که تعداد قابل توجهی از سکوی‌های جایگاه استقلال‌ها خالی از تماشاگر بود. این مهم از نکات جالب توجه این دیدار بود که تاکنون هیچ دلیل رسمی برای آن اعلام نشده است. شهرآورد ۸۲ پایتخت با تساوی بدون گل به پایان رسید ولی همچنان یک سوال قابل توجه درباره این بازی باقی مانده است و آن هم اینکه چرا حدود ۶ جایگاه متعلق به هواداران استقلال خالی از تماشاگر بود. سوالی که با طرح فرضیه‌های احتمالی مختلف درصدد پاسخ به آن هستیم

■ فرض اول

هواداران استقلال بلیت نخریدند یا اینکه بلیت خریده بودند ولی جمع قابل توجهی از آنها به بیکاره قید حضور در ورزشگاه آزادی را زدند. تقویت فرضیه: هواداران استقلال به دلیل نتایج ضعیف اخیر این تیم، علاقه‌ای نداشتند به ورزشگاه بیایند، چراکه نگران بودند نتیجه بازی به ضررشان تمام شود. تضعیف فرضیه: داریی همیشه حساسیت دارد و هواداران ۲ تیم در بدترین شرایط هم در استادیوم حاضر می‌شوند. این مساله در تاریخچه داریی‌ها قابل مشاهده است. از سویی تعداد سکوهای خالی مربوط به استقلالی‌ها خیلی بیشتر از حد انتظار بوده است. از طرفی به سختی می‌توان باور کرد بخشی از استقلالی‌ها بلیت خریده باشند ولی به استادیوم نیایند.

■ فرض دوم

سازمان لیگ و سایت خریداری بلیت با اشتباهات سیستمی روبه‌رو شده بوده و اشتباهات اعلام شده بلیت‌ها تمام شده است. از طرفی براساس اعلام بلندگویی استادیوم آزادی ۷۵ هزار هوادار این بازی را از نزدیک تماشا کردند و این درحالی است که گفته می‌شد ۸۰ هزار تماشاگر می‌توانند بازی را از نزدیک تماشا کنند و به نظر می‌رسد ۵ هزار جای خالی متعلق به استقلالی‌ها بوده باشد و همه اینها درحالی است که اکثر سایت‌های خبری چند روز قبل از داریی اعلام کرده بودند بلیت داریی ۸۲ به پایان رسیده است. تقویت فرضیه: تصور کنید چیزی حدود ۲۰ هزار بلیت فروخته شده ولی سیستم در محاسبه جایگاه‌ها دچار اشکال شده و نتوانسته به صورت دقیق تعداد جایگاه‌ها را پیش‌بینی کند و براساس آن بلیت‌فروشی کند. از طرفی این مساله هم محتمل است که اشتباهاتم سکوهایی که بلیت‌فروشی نشده‌اند در جایگاه‌های استقلالی واقع شده باشد. تضعیف فرضیه: به نظر بعید است اخلاص سیستمی در سایت فروش بلیت ایجاد شده باشد، چون این سامانه مدت زیادی است فعالیت می‌کند و از طرفی سازمان لیگ این فرض را تأیید نکرده است. همچنین بسیار دور از ذهن است که سازمان لیگ به عنوان یکی از متولیان امر فوتبال ایران، بخواهد به صورت رنگی به داریی نگاه کند و جانبداری از یک تیم را داشته باشد.

■ فرض سوم

بخشی از هواداران پرسپولیس بعد از اینکه با بر شدن جایگاه‌های مربوط به خودشان روبه‌رو شده‌اند، با امید به اینکه در صورت خرید بلیت جایگاه‌های استقلالی می‌توانند سکوهای بیشتری را از آن خود کنند، اقدام به خرید بلیت سکوهای استقلالی کرده‌اند. با این‌حال آنها بعد از ورود به ورزشگاه آزادی به سمت سکوهای تیم پرسپولیس هدایت شدند و آنچه مدنظر آنها بود رخ نداد تا جایگاه‌های استقلالی خالی بماند. تقویت فرضیه: پیش‌تر دیده شده هواداران یک تیم به امید قرار دادن مسؤولان برگزارای بازی در عمل انجام شده، اقدام به خرید بلیت بیشتر یا حضور بیشتر داشته‌اند. این امر در برخی بازی‌های تراکتورسازی در تهران مشاهده شده است. تضعیف فرضیه: مستندی در رابطه با اینکه پرسپولیسی‌ها در صفحات مجازی و هواداری یکدیگر را به خرید بلیت جایگاه‌های استقلال تشویق کرده باشند وجود ندارد.

■ فرض چهارم

قرار شده ۷۰ هزار بلیت فروخته شود اما نفروختن ۵ هزار بلیت به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که برایش جایگاه تعیین نشده و در این میان و براساس اولویت پرسپولیسی‌های بیشتری نسبت به استقلالی‌ها اقدام به خرید بلیت کرده‌اند و در نهایت ۵ هزار بلیتی که قرار بوده فروخته نشود از جایگاه استقلالی‌ها فروش نرفته و عملا کاهش فروش بلیت داریی برای حفظ امنیت ورزشگاه، متوجه استقلالی‌ها شده است، چرا که آنها رغبت کمتری برای رفتن به استادیوم داشته‌اند و در عوض پرسپولیسی‌های بیشتری توانسته‌اند در میان دارندگان ۷۰ هزار بلیتی قرار بگیرند که می‌توانستند به آزادی بروند. تقویت فرضیه: نتایج نامطلوب استقلال در آغاز لیگ و دلخوری هواداران از نتیجه داریی ۸۲ شرایطی را رقم زده که استقلالی‌ها علاقه‌ای برای خرید بلیت و رفتن به آزادی نداشته‌اند. تضعیف فرضیه: آیا واقعا سازمان لیگ برنامه مشخصی برای جایگاه‌هایی که قرار بوده به فروش نرود، نداشته و به صورت کلی قرار بوده ۵ هزار بلیت به فروش نرود. آن هم بدون اینکه بلداند برای کدام جایگاه است؟



وی در پاسخ به این سوال که آیا فدراسیون ناشنویان زیرمجموعه پارالمپیک می‌شود یا خیر، گفت: طبق قوانینی که وجود دارد ما این موضوع را بررسی خواهیم کرد. گودرزی در واکنش به جوسازی کشور عربستان درباره لباس ورزشکاران ایرانی در پارالمپیک که با درج نام خلیج‌فارس در مسابقات حضور دارند، گفت: بزودی در این زمینه موضوع‌گیری رسمی خواهیم کرد.

بازگشت بخشی از مدال آوران پارالمپیک در غیاب وزیر و معاونانش

آقای وزیر کجا بودند؟

داریم و امیدواریم که در ادامه موفق باشند. محمود گودرزی در مراسم رونمایی از تابلوی مجموعه فرهنگی - ورزشی ناشنویان عنوان کرد: ورزشگاه ناشنویان به جهت تلاش‌های ۳۰ ساله مصطفی داوودی، پدر شهید که بعد از انقلاب به گردن جامعه ورزش حق داشتند به نام ایشان ثبت شد و تلاش کردیم تا نام ایشان جاودانه شود. وی در ادامه افزود: سال گذشته در شورای معاونان این موضوع مطرح شد که یک ورزشگاه به نام ایشان ثبت شود و در جلسه موافقت شد که امروز با حضور خانواده این بزرگوار ایسن اتفاق رخ داد. امیدوارم عزیزان و پیشکسوتانی که در عرصه ورزش هستند یادشان همیشه گرامی داشته شود. گودرزی درباره نتایجی که کاروان پارالمپیک در ریو کسب کرده است، گفت: خوشبختانه